总资产 6,224,115,736.60 6,311,270,452.09 -1.38

所有者权益（或股东权益） 2,408,024,724.69 2,429,524,942.52 -0.88

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.62 4.66 -0.86

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -15,808,538.21 164,627,740.72 -109.60

利润总额 -17,471,074.19 164,544,691.17 -110.62

归属于上市公司股东的净

利润
-21,466,346.46 138,367,127.35 -115.51

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-20,050,701.17 138,558,670.99 -114.47

基本每股收益(元) -0.04 0.27 -114.81

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.04 0.27 -114.81

稀释每股收益(元) -0.04 0.27 -114.81

加权平均净资产收益率

(%)
-0.89 5.90 减少 6.79 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
92,900,296.84 112,644,309.33 -17.53

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.18 0.22 -18.18

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,911,778.86

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,452,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -202,757.12

所得税影响额 254,338.51

少数股东权益影响额（税后） -7,447.82

合计 -1,415,645.29

广汽长丰汽车股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

 3

§3股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
520,871,390 100  520,871,390 100

1、人民币普通股 520,871,390 100  520,871,390 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 520,871,390 100  520,871,390 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,713 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量

广州汽车集团股份有限公司
国有

法人
29.00 151,052,703 0 0 无

长丰集团有限责任公司
国有

法人
21.98 114,469,321 0 0 无

三菱自动车工业株式会社
境外

法人
14.59 75,997,852 0 0 无

广汽长丰汽车股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

 4

兴业银行股份有限公司－兴全

全球视野股票型证券投资基金
其他 1.96 10,205,265 10,205,265 0 无

全国社保基金一零二组合 其他 1.38 7,178,606 7,178,606 0 无

兴业全球基金公司－兴业－白

新亮特定资产管理
其他 1.05 5,458,537 5,458,537 0 无

中国农业银行－华夏复兴股票

型证券投资基金
其他 0.69 3,599,931 0 0 无

交通银行股份有限公司－工银

瑞信双利债券型证券投资基金
其他 0.63 3,280,000 3,280,000 0 无